

**Protokoll från styrelsemöte.**

Datum: 13 februari 2018 kl.1700 – 18.30.

Plats: Residenstorget

**Närvarande:**

Eskil Johansson, ordförande

Jan Anders Bjursbo

Kaj Röhs

Jan Bondesson

Kent Wallin

Jan Bohlin

Peter Olausson

Majken Magnusson

Axel Fornander

Erik Gustavson, sekreterare

<b>Punkter:</b>	<b>Åtgärder/rapporter:</b>	<b>Ansvarig:</b>
1. Öppnande	Ordföranden Eskil Johansson hälsade välkommen till styrelsemötet och förklarade detta för öppnat och mötet beslutade att Kaj Röhs jämte ordföranden justerar dagens protokoll.	Ordföranden och Kaj Röhs
2. Föregående mötens protokoll	Protokoll från arbetsutskottets möte 2018-01-29 och styrelsemötet 2017-12-12 godkändes och lades till handlingarna.	Styrelsen
3. Inkomna skrivelser	Förlängd tid för att lämna in statistikuppgifter för 2017. Sekreteraren fick i uppdrag att påminna medlemmarna att det är av vikt att alla evenemang anmäls så att uppgifterna för Värmland blir så bra som möjligt.  Styrelsen diskuterade vad det nya vattendirektivet. Det är stor oro i bygderna gällande vad detta kan medföra. Många byggnadsverk kan påverkas och stora miljöförändringar kan bli följderna. Det blir länsstyrelsen, som kommer att äga frågan på sikt. Styrelsen lämnade frågan utan att några beslut fattades vid dagens möte.	Styrelsen
4. Rapporter	Axel Fornander rapporterade att projektet Järnets Väg nu kommer att avslutas. En broschyr kommer att färdigställas där intressanta platser noteras. Skyltarna kommer att skötas av respektive förening i aktuellt område.  Jan Bondesson rapporterade att Brigadmuseet har haft ett mycket bra år. Över 16 000 besökare har noterats. Vidare meddelade Jan att samarbetet med Visit Värmland gällande Skanskartan nu börjar ge resultat. Kartan ligger nu på deras hemsida och med tiden kommer koordinaterna att tillföras. Ett extrabladd kommer att tryckas för att läggas i alla de skanskartor, som nu finns upptryckta, där koordinaterna visas. Jan meddelade också att en förstudie skall startas för att se över basutställningen.	Axel Fornander  Jan Bondesson

	<p>Angående Finnskogen meddelade Kaj Röhs att länsstyrelsen skall ta upp frågan om Världsarvet vid ett möte i mars.</p> <p>Peter Olausson meddelade att Finnskogen skall tas upp vid Värmlandsakademins temadag under våren. Programmet visas i <u>Protokollsbilaga 1</u></p> <p>Angående kyrkogårdarna meddelade Peter Olausson att frågan är högst levande. Hembygdsföreningarna har här möjlighet att spela en aktiv roll genom att notera gravar med speciell betydelse för bygden. Viss dokumentation finns redan, men kan kompletteras. Säffle kan vara ett föredöme i frågan där man lokalt har anordnat flera studiecirkel i ärendet.</p>	<p>Kaj Röhs</p> <p>Peter Olausson</p> <p>Peter Olausson</p>
5. En Sagolik Skola - seminarium	<p>Mycket bra barnverksamhet finns redan i många av våra hembygdsföreningar och vi vill utveckla denna viktiga del av hembygdsrörelse. Med anledning av det stora intresset för samarbete mellan skolan och hembygdsrörelsen har arbetsutskottet tidigare beslutat att fastställa en tid för det seminarium, som berördes redan vid höstmötet.</p> <p>Seminarier kommer att hållas lördagen den 17 mars på Kinship Center i Karlstad. Inbjudan kommer givetvis att skickas ut. Ett flygblad har sänts till medlemmarna för att man i föreningarna skall kunna boka tid för den planerade dagen. Dagen arrangeras av Värmlands Hembygdsförbund i samarbete med Vuxenskolan och Lärarstiftelsen. <u>Protokollbilaga 2</u></p> <p>En riktig inbjudan kommer att skickas efter dagens möte. Styrelsen godkände handläggningen</p>	Jan-Anders Bjursbo
6. Statistik	<p>Det är dags att lämna in statistikuppgifter för 2017. Sekretären har påmint medlemmarna att det är av vikt att alla evenemang anmäls så att uppgifterna för Värmland blir så bra som möjligt. En påminnelse är skickad. <u>Protokollsbilaga 3</u></p>	Styrelsen
7. Årsmötet 2018	<p>När det gäller årsstämman 2018 har Hammarö hembygdsförening tackat ja till att vara värdar. Inbjudan kommer att skickas till medlemmarna och en annons ingår även i Näverluren.</p> <p>Kassören lämnade ett förslag till förvaltningsberättelse för år 2017, vilken antogs som styrelsens förslag till årsmötet. Även förslag till budget för år 2018 antogs av styrelsen. <u>Protokollsbilaga 4</u></p>	<p>Styrelsen</p> <p>Kassören</p>
8. Årets hembygdsförening och hembygdsbok	<p>Sveriges hembygdsförbund har meddelat tider för att anmäla föreningarna för Årets hembygdsförening och Årets hembygdsbok. Sekretären fick i uppdrag att formulera en skrivelse om detta till medlemmarna. <u>Protokollsbilaga 3</u></p>	Styrelsen
9. Kommande	<p>Styrelsen fastställde följande mötesdagar och tider:</p>	Styrelsen

möten	Styrelsen: 5 mars kl 17.00 Årsmöte: 14 april kl 09.00	
10.	Kaj Röhs meddelade att SPF kommer att anordna en militärhistorisk resa under våren och medlemmarna i hembygdsföreningarna erbjud delta. <u>Protokollsbilaga 5</u>	Kaj Röhs
11. Nästa dagordning	Styrelsen beslutade att följande punkter skall behandlas vid nästa styrelsemöte: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Riksstämman</li> <li>2. Vattendirektivet</li> <li>3. Tips om anslag att söka</li> <li>4. Lantmäteriets kartor, som finns på Värmlands Museum</li> </ol>	Styrelsen
12. Mötets avslutande	Då intet vidare förelåg tackade ordföranden styrelsens ledamöter och avslutade mötet.	Ordföranden

Vid protokollet

Justeras:

Erik Gustavson  
Sekreterare

Eskil Johansson  
Ordförande

Kaj Röhs  
vice ordförande

**Värmländska Akademien**

anordnar

**Finnskogsseminarier i Gräsmarks församlingshem**

Fri entré! Välkomna!

Lördagen den 10 mars 2018, kl. 16.00-17.30, i samarbete med Utveckling Gräsmark

**Scholmästaren, en nyutkommen roman av Jan Olov Nilsson om Matthes Matthesson från Tiskaretjärn.**

Medverkande:

Jan Olov Nilsson, författare och journalist,

Enel Melberg, författare, Värmländska Akademien.

Onsdagen den 11 april 2018, kl. 18.00-19.30, i samarbete med Finnskogscentrum

**Nils Keyland, finnskogens första moderna utforskare.**

Medverkande:

Kersti Berggren, verksamhetsledare, Finnskogscentrum,

Britt-Marie Insulander, folklivsforskare, Värmländska Akademien,

Bo Vahlne, sekreterare, Värmländska Akademien.

Onsdagen den 16 maj 2018, kl. 18.00-19.30, i samarbete med Karlstads Universitet

**Skogsfinnarna i arkiven.**

Medverkande:

Gabriel Bladh, professor, Karlstads universitet,

Peter Olausson, docent, Karlstads universitet och Värmländska Akademien.

**BOKA DENNA DAG!**

**Inbjudan kommer!**

# Hembygdens barn och unga



## Välkommen till en heldag om hembygdens barn och unga!

Mycket bra barnverksamhet finns redan i många hembygdsföreningar och vi vill utveckla denna viktiga del av hembygdsrörelsen ännu mer. Hur kan vi utveckla vårt samarbete med skolan? Hur kan vi ta vara på ungdomars engagemang i hembygden? Hur kan vi öka vår samverkan med kommuner, museer, ungdomsorganisationer och andra intresserade?

Dagen arrangeras av Värmlands Hem-bygdsförbund i samarbete med Vuxenskolan och Lärarstiftelsen.

**Plats: Residensbyggnaden i Karlstad**

**Tid: 17 mars 2018 kl 10.00 – 15.30**

Rubriker under dagen:

### **Landshövdingen hälsar välkommen**

### **Hembygdens skola -hembygdsföreningar är en resurs för skolan!**

Viktoria Hallberg från Sveriges Hembygdsförbund berättar om läroplanen och ger goda exempel från hela landet på samverkan mellan hembygdsföreningar och skolor.

### **Folkskolan 150 år**

Vandringstställningen *En sagolik skola* kommer till Värmlands Museum, Karlstad i december 2018.

Lärarstiftelsens ordförande Eva-Lis Sirén berättar om utställningen.

### **Goda exempel**

I vårt län finns många goda exempel på barn- och ungdomsverksamhet. Några hembygdsföreningar berättar om sina erfarenheter och framtidsplaner.

### **Samverka!**

Hembygdsföreningar kan göra mycket för och med barn och unga på deras fritid. Här finns stora möjligheter att samverka med kommunerna och till exempel ungdomsorganisationer. En representant från kultur- och fritidsförvaltningen i Karlstad och en ungdomsrepresentant ger sina perspektiv.



### **Ung hembygdsambassadör – ungdomar i hembygdens landskap.**

Två hundra ungdomar har hittills deltagit SHF:s projekt Ung hembygdsambassadör. Fler deltagare välkomnas! Viktoria Hallberg från SHF berättar om projektet. Det blir också **samtal** i smågrupper för att samla upp fler goda idéer som vi sammanfattar i slutet av dagen.

**Fm-, emkaffe och lunch ingår!**

Avgift 100 kr

# OBS! Kort om tid!

**Förlängd tid för inlämning av statistik gällande verksamheter 2017 till 10 februari!  
Viktigt att föreningarna redovisar sina aktiviteter!**

## Om utmärkelsen Årets Hembygdsförening

### *Kriterier*

Nominering kan göras med ett eller flera av följande fyra kriterier som grund.

1. Ställning i lokalsamhället – som mötesplats, betydelse för demokrati
2. Förmåga att arbeta med olika målgrupper – olika åldrar, kvinnor/män, intressen, integration
3. Bevarandeinsats – kulturmiljöarbete, samlingar, arkiv,
4. Förnyelse/utveckling – nytänkande som visar på möjlig framtid för hembygdsrörelsens arbete

### *Nomineringsförfarande*

Intresseanmälan till Årets Hembygdsförening ska vara Värmlands hembygdsförbund tillhanda senast **10 februari per e-mail eller post till [erik.gustavson@residenstorget.se](mailto:erik.gustavson@residenstorget.se)**. Postadress: Erik Gustavson Kinship Center Residenstorget 1, 652 25 Karlstad. Vi ger därefter råd till de som vill ansöka. Slutlig inlämning skall ske till Värmlands hembygdsförbunds styrelse **senast 1 mars 2018**.

### *Jury*

Värmlands hembygdsförbunds styrelse utser pristagare i Värmland. **En förening per år utses.**

## Vår kandidat går vidare till Sveriges hembygdsförbund!

### *Aktiviteter för prisvinnarna*

Årets hembygdsförening ska uppmärksammas i Bygd och Natur och på SHF:s hemsida. Pressmeddelande skapar uppmärksamhet i media. Representanter bjuds in till prisceremonin i samband med riksstämman. Den positiva uppmärksamheten ska vara den främsta belöningen, något som kan bidra till att stärka föreningens inflytande i kommunen.

Prissumman är på 10 000 kr

## Utmärkelsen Årets Hembygdsbok

Hembygdsrörelsen ger ut ett stort antal skrifter varje år. För att lyfta statusen på den här typen av litteratur har Sveriges Hembygdsförbund instiftat ett pris för hembygdsböcker. Varje år ges priset Årets hembygdsbok till en bok, utgiven under det senaste året, och som på ett föredömligt sätt levandegör det lokala kulturarvet. Syftet är att främja kvalitet och skapa positiv uppmärksamhet.

Pristagaren utses av en jury och boken presenteras i september på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg. Priset tilldelas föreningen om det är en antologi eller författaren om det är en enskild författare till boken och består av ett diplom och 10 000 kr.

### **Nomineringsförfarandet**

Värmlands hembygdsförbund har rätt att nominera en bok. Boken ska ha getts ut av en hembygdsförening eller i samarbete med en hembygdsförening. Hembygdsföreningen ska vara ansluten till ett regionalt hembygdsförbund och SHF. Hembygdsföreningarna lämnar förslag till sitt regionala hembygdsförbund som bör ha en kommitté som väljer i utgivningen.

Om boken är en samproduktion mellan en författare och en hembygdsförening ska det stå angivet i bokens produktionsuppgifter. Juryn ska värdera forskningsinsatsen och de litterära kvaliteterna i presentation och gestaltning.

Nominering till Årets Hembygdsbok ska vara **Värmlands hembygdsförbunds kansli** tillhanda senast **1 mars 2018**. Den nominerade boken och en motivering krävs samt e-postadress och telefonnummer till den nominerade bokens förening.

**Värmlands Hembygdsförbund**  
**Skutbouden**  
**671 94 BRUNSKOG**

*Värmlands hembygdsförbunds kandidat går vidare till Sveriges hembygdsförbund!*

### **Frågor**

Om Ni har frågor gällande ovanstående kontakta gärna undertecknad (helst på e-mail).

På styrelsen uppdrag och med vänliga hälsningar

*Erik Gustavson*

Sekreterare

Erik Gustavson  
Residenstorget 1  
652 25 Karlstad  
Tel direkt: 054 671 51 10  
Mobil: 070 312 94 68  
Växel: 054 671 51 00  
Fax: +46 54 671 51 29  
E-mail: erik.gustavson@residenstorget.se

## Bilaga 4

Värmlands Hembygdsförbund  
873200-7706

Balansrapport  
Preliminär

Sida: 1  
Utskrivet: 17-11-29  
Senaste vernr: D8

Räkenskapsår: 17-01-01 - 17-12-31  
Resultatenhet: Hela företaget  
Period: 17-01-01 - 17-11-29

	Ing balans	Period	Utg balans
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Anläggningstillgångar			
1110 Mark	1,00	0,00	1,00
1220 Inventarier	1,00	0,00	1,00
S:a Anläggningstillgångar	2,00	0,00	2,00
Omsättningstillgångar			
1510 Kundfordringar	4 570,00	5 630,00	10 200,00
1790 Övr interimfordringar	9 600,00	0,00	9 600,00
1920 PlusGiro	7 407,00	-1 991,00	5 416,00
1936 Fasträntekonto Westra wermlands Sparbank	500 000,00	-500 000,00	0,00
1940 Bankkonto Sparbanken	2 347,23	15 505,60	17 852,83
1945 Placeringskonto	253 818,76	493 274,19	747 092,95
S:a Omsättningstillgångar	777 742,99	12 418,79	790 161,78
S:A TILLGÅNGAR	777 744,99	12 418,79	790 163,78
<b>EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>			
Eget kapital			
2080 Eget kapital	-648 815,81	0,00	-648 815,81
S:a Eget kapital	-648 815,81	0,00	-648 815,81
Avsättningar			
2291 Fond Sven Hellqvists minne	-49 500,00	-300,00	-49 800,00
2292 Fond Axel Westlings minne	-27 500,00	0,00	-27 500,00
2295 Fond Lokalhistoriska föreningen	-13 500,00	10 000,00	-3 500,00
S:a Avsättningar	-90 500,00	9 700,00	-80 800,00
Kortfristiga skulder			
2440 Leverantörsskulder	-26 429,18	26 280,18	-149,00
2990 Övr interimsskulder	-12 000,00	0,00	-12 000,00
S:a Kortfristiga skulder	-38 429,18	26 280,18	-12 149,00
S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	-777 744,99	35 980,18	-741 764,81
<b>BERÄKNAT RESULTAT***</b>	0,00	48 398,97	48 398,97



# Resultatrapport

## Preliminär

		Perioden	Period fg år	Årsbudget
<b>Rörelsens intäkter</b>				
3007	Medlemsavgift (Hembygdsförsäkringen)	333 490,00	325 660,00	358 000,00
3010	Medlemsavgift (ej försäkring)	36 000,00	38 000,00	38 000,00
3051	Försäljn varor 25% sv	12 363,00	0,00	0,00
3110	Årsstämma, Intäkter	5 250,00	4 800,00	5 000,00
3120	Höstkonferens. intäkter	4 200,00	0,00	5 000,00
3208	Pren Näverluren	78 500,00	69 360,00	80 000,00
3360	Sven Hellqvists minne	1 420,00	1 250,00	0,00
3690	Övriga sidointäkter	0,00	21 209,00	0,00
3911	Hysesintäkter	6 696,00	6 618,00	7 000,00
3920	Hembygdens år	0,00	60 000,00	0,00
3930	Hembygdens år, Skansenresor	0,00	52 925,00	0,00
3989	Övriga erhållna bidrag	98 000,00	188 000,00	98 000,00
S:a Rörelseintäkter		575 919,00	767 822,00	591 000,00
<b>Direkta kostnader</b>				
4930	Medlemsavgift Sveriges Hembygdsförb.	-235 420,00	-245 614,00	-250 000,00
S:a Direkta kostnader		-235 420,00	-245 614,00	-250 000,00
<b>Bruttovinst</b>		340 499,00	522 208,00	341 000,00
<b>Övriga externa kostnader</b>				
5810	Riksstämman	-11 266,00	-14 803,00	-15 000,00
5820	Hembygdens år	0,00	-213 570,00	0,00
5933	Tryckkostnad, näverluren	-63 490,00	-75 143,00	-100 000,00
5935	Distribution, Näverluren	-22 181,80	-19 582,08	-25 000,00
5941	Kurser o Seminarier	-1 689,00	0,00	-5 000,00
5950	Årsstämma kostnader	-12 600,00	-17 760,00	-15 000,00
5960	Höststämma kostnader	0,00	0,00	-10 000,00
6090	Marknadsföringskostnader	0,00	0,00	-3 000,00
6110	Kontorsmaterial	-3 195,00	-3 768,00	-5 000,00
6211	Telefon	-7 360,00	-3 934,00	-6 000,00
6250	Porto	-2 243,00	-5 054,00	-5 000,00
6310	Företagsförsäkringar	0,00	0,00	-1 000,00
6413	Sammanträdeskostnader	-7 620,00	-7 557,00	-12 000,00
6415	Rescersättningar	-10 687,65	-10 425,30	-12 000,00
6420	Revisionsarvode	-20 750,00	-13 750,00	-14 000,00
6540	IT-tjänster	-6 523,00	-7 818,00	-10 000,00
6570	Bankkostnader	-1 275,80	-1 050,00	-2 000,00
6982	Föreningsavg.	-15 868,00	-15 603,00	-16 000,00
6988	Uppvaktningar	0,00	0,00	-1 000,00
6993	Lämnade bidrag och gåvor	-1 193,00	-500,00	0,00
6995	Övriga kostnader	-1 199,45	-1 872,00	-1 000,00
S:a Övriga externa kostnader		-189 141,70	-412 189,38	-258 000,00
<b>Personalkostnader</b>				
7000	Köpta tjänster	-106 000,00	-106 000,00	-106 000,00
S:a Personalkostnader		-106 000,00	-106 000,00	-106 000,00
<b>Rörelseresultat</b>		45 357,30	4 018,62	-23 000,00
<b>Finansiella poster</b>				
8300	Ränteintäkter	3 041,67	15 738,76	3 000,00
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		48 398,97	19 757,38	-20 000,00
<b>Beräknat resultat</b>		48 398,97	19 757,38	-20 000,00



## Väse - Fågelvik



### Militärhistorisk resa i Väst Värmland.

**Datum:** 2018-05-24

**Tid:** 08.00- ca. 17:30

**Avresa:**

Väse busshpl, påstigning	Kl. 08:00
Skattkärr Konsum, påstigning	08:10
Karlstad Brigadmuseet, påstigning	08:25
Fagerås, påstigning vid busshållplatsen E45	08:50
Borgvik Fjället mil. Anlägg	09:30
Borgvik kvarnen	10:00
Årjäng, Sjöänds skans	11:00 – 12:00
<i>Sjöänds skans utgjorde ett knutpunktsförsvar för att förhindra en framryckning i östlig riktning mot Glafs fjorden. Denna skans är en av de största och är dessutom den bäst bevarade i Sverige. Skansen omfattade 30 000m<sup>2</sup> med konstruktioner på halva dess yta. Överallt finns en mängd förbindelsegångar, skyddsrum, pjäsvärn samt andra skyddsanordningar.</i>	
Järnskögs hembygdsgård Beredskapsmuseet + lunch	13:00 – 14:15
Boda Krigskyrkogård	14:45
Sofielund, ”Adelsparres residens”	15:15 – 15:45
Återresa till Väse via Fagerås och Karlstad.	15:45
<b>Åter Väse ca.</b>	<b>17:30</b>

**Pris 565:-/person**, i priset ingår bussresa enligt program, busskaffe med smörgås på förmiddagen, guider (Tomas Löfgren och Jan Bondesson) i bussen samt vid Beredskapsmuseet, entré Beredskapsmuseet i Järnskög, lunch vid Järnskögs Hembygdsförening samt busskaffe och bulle eftermiddagen.

Oömma kläder skall bäras samt medtag ficklampa då en del skrymslen i skansar skall beses, detta för de som vill uppleva lite extra.

**Anmälan sker till Charterbuss i Kristineham, senast 14 maj 2018.**

Email: [emelia@charterbuss.se](mailto:emelia@charterbuss.se) Tel: 0550-19341.

Eller till SPF Väse-Fågelvik Kaj Röhs, tel 0734-406358 så förmedlas ni till Charterbuss.

Charterbus handlägger anmälningarna och skickar faktura för resan till er uppgivna adress.